⁶³ Патријарх Пајсије: Сабрани списи, Просвета, СКЗ, Београд, 1993, стр. 39, 40

⁶⁴ Исто, стр. 51

⁶⁵ Исто, стр. 55

⁶⁶ Исто, стр. 75

⁶⁷ Исто, стр. 51

⁶⁸ Исто, стр. 53

⁶⁹ Исто, стр. 68

"И опет, од почетка ђаво мрзећи добро, допуштењем Божијим, изли чашу злобе на сву Српску земљу." = "Године 1584/1585 (7093) походи цар Мехмед са великом силом на Босну и узе на веру четири града и пређе Драву реку и Нуру и отуд посрамљен вратише се, победи их Зриновић. И цар побеже у Цариград и војске мноштво изгибе, такво мноштво да се у писање не може сместити. А преостала војска врати се са сераскером Синан – пашом у Београд на Сави реци и Дунаву зимовати по квартама.

Године 1585/1586 (7094) неког бега научи ђаво и клевету донесе сераскеру говорећи: 'Верују Турци светом Сави, крсте се.' Ох, мени грешном! Одмах посла сераскер и донеше светог Саве мошти и сажеже их у Београду на Врачару месеца априла 27 дана, на Светог Симеона Свештеномученика и сродника Господња.